ANO III • EDIÇÃO N° 376 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2023.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 094/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023 ........... 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......................................... 1

TERMO DE POSSE E JURAMENTO – 1º SUPLENTE WILLIAM

NASCIMENTO DE MOURA ............................................... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 094/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) MANOEL FRANCISCO DE
MOURA, a empreender viagem à cidade de PALMAS/TO, para
curso de compromisso tocantinense pela primeira infância e
curso o futuro da atenção primaria a saúde (APS), no período
de 04 a 05 de maio de 2023.

Art. 2º - CONCEDER 02 diárias no valor de R$ 550,00
(Quinhentos e Cinquenta Reais), totalizando um total de R$
1.100,00 (Um Mil e Cem Reais), para fazer frente às despesas
de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 03.03.04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 04 DE MAIO
DE 2.023.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

TERMO DE POSSE E JURAMENTO – 1º SUPLENTE WILLIAM
NASCIMENTO DE MOURA

Às 9h do dia quatro do mês de maio de 2023, nas dependências
da sede do Poder Legislativo de Abreulândia – TO compareceu,
perante esta Presidência da Mesa Diretora da Câmara
Municipal, o 1º suplente de vereador senhor William
Nascimento de Moura, brasileiro, casado, servidor público,
inscrito no CPF nº 855.119.271-04, portador do RG nº
1.709.240 SSP-TO, residente e domiciliado na Rua 19, Lote 09,
s/n, Centro, Abreulândia – TO, diplomado em 18 de dezembro
de 2020 pela Justiça Eleitoral pelo Partido dos Trabalhadores
(PT), ocupando a cadeira do vereador titular Francisco de Assis
Santos Sousa, passando a cumprir o mandato a partir deste
momento, por prazo determinado, prestando compromisso de
juramento e posse nesta oportunidade.
E para constar, foi lavrado o presente termo, que será assinado
pelo Presidente e pelo vereador empossado.

Abreulandia – TO, 04 de maio de 2023

Verº RAIMUNDO NONATO INÁCIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal

WILLIAM NASCIMENTO MOURA

Vereador Empossado

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  376

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quinta-feira, 04 de maio de 2023.

		2023-05-04T18:01:53-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180